
                                                                                                        
Муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное                                                                                       

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ № 85 

от 02.05.2024г 

о проведении публичного зачета по геометрии в 7,8классах 

Во исполнение приказа МКУ ОО администрации Илекского района от   21 марта    2024 

года № 33-р «О проведении публичного зачета по геометрии в 7,8 классах в 2024году» и в 

целях дальнейшего развития  муниципальной системы оценки качества образования, 

мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

математике, освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых 

форм оценки образовательных достижений обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести 14,16 мая  2024 года региональный публичный зачет по геометрии для 

обучающихся 7-8 классов (далее – региональный зачет) в соответствии с регламентом 

проведения регионального публичного зачета, утвержденного приказом министерства 

образования Оренбургской области от 01.04.2023 № 01-21/411; 

муниципальный публичный зачет по геометрии для обучающихся 7 классов (далее - 

муниципальный зачет). 

      2.Заместителю директора Щаповой Г.Н..: 

      2.1. Обеспечить проведение разъяснительных мероприятий с учителями математике по 

организации и проведению муниципального зачета.                                    Срок: до 10 

апреля 2024 года 

      2.2. Предоставить в МКУ ОО администрации Илекского района отчет и аналитические 

материалы об итогах проведения регионального зачѐта.                     Срок: до31 мая  

2023года 

      2.3. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации перечень 

вопросов для регионального зачета и муниципального зачета. 

                                                  Срок: до 07 апреля 2024 года 

      2.4. Обеспечить прохождение образовательных программ по геометрии в 7, 8 классах, 

осуществляя контроль за эффективностью и качеством их выполнения.    

                                                  Срок: до 13 мая 2024 года 

     2.5. Организовать своевременное информирование обучающихся о  результатах 

проведения регионального и муниципального зачетов. 

                                                   Срок: в день проведения зачета 

2.6. Провести проблемный анализ результатов регионального и муниципального 

зачетов и сформировать план мероприятий по коррекции знаний обучающихся 7-9 

классов на 2023-2024 учебный год с учетом выявленных недостатков. 

                                                  Срок: до 30 мая 2024 года 

      3.Учителям предметникам подготовить информационно – аналитическую справку об 

итогах проведения регионального зачета в 8 классах и муниципального зачета в 7 классах 

и рекомендации по совершенствованию преподавания математики.           

                                                                    Срок: до 30 мая  2024 года 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                    Л.А. Квасникова.                                  

С приказом ознакомлены 


